vo de Protección Civil y REGA. Lote III: Póliza de daños 
patrimoniales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Tres millones doscientos ochenta mil quinientos 
sesenta y cinco euros con noventa céntimos (3.280.565,90 
euros), con la siguiente desagregación por lotes. Lote I: 
1.954.400,00 euros, Lote II: 40.000,00 euros y Lote III: 
1.285.165,90 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.